•. ;.f;, Cífiiico D£ PSOTffiÜO EfISUIM 2É-FEU-202Í 13;52 091785 2/2

^â/mo/rO' Qy'ítwm<íi^wí/cia ^á'ía/ncía cie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 599/2021

São Roque, 23 de fevereiro de 2021.
^ O) H-

!£ü

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
' C^LL

p>f

CNX

Pelo presente, reitero o Ofício n° 358/2021 e solicito i®
S.O>os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de encaminhar junto ao setor Í|

competente que sejam tomadas providências para limpeza das caixas de So
captação de água pluvial no Bairro Condor. ^ |

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor | °
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO il
DD. Prefeito da Estância Turística de o^
São Roque - SP |j3|

PROTOCOLO N° CETSR 23/02/2021 -14:59 2312/2021/arb

1

O L

Conforme mencionado no ofício anterior, na situação
atual, sem o devido escoamento, as águas de chuva empoçam, dificultando o a g
fluxo de veículos, além de propiciar potencial risco de acidentes. Ademais o <|
Bairro recebe ônibus de transporte público e escolares, que por conta das i|
águas, jáforam impedidos de acessar o local. | s

21
Na certeza de que dispensará especial atenção a gl

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus protestos de distinta Si
consideração. o I

ra Q.
C 53
*§)£
'oO ifí
O W
•§8
<0 (D

CL—r

•8 8
MJ) D)

sT

'̂ â/ma^ Qy^íu^ntci^va/</a^ ^Uanda (^^M^íá/ícO' de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.QOv.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 358/2021

São Roque, 28 de janeiro de 2021.
CD

ID<
•S4

I
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

(5 <

|â
Venho por melo deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência, junto ao Departamento competente, no sentido de viabilizar ^|
providências urgentes nas caixas de captação de água pluvial e vias públicas i|
do Bairro Condor em sua totalidade. ã o

As estradas são obras públicas de vital Importância ||
para o escoamento das comunidades rurais e urbanas, suas condições
precárias das dificultam o acesso às localidades e pode gerar impactos
econômicos e sociais para todo o município.

K "w
Ct Q
< c
2 ®Nesse sentido, a chuva é a principal causa das suas o|

erosões, e a manutenção das caixas de captação de água, que atualmente ê:|
encontram-se entupidas na região. Impedem o fluxo dos veículos que ali o|
transitam, além de propiciar potencial risco de acidentes. Ademais o Bairro wfe
recebe Ônibus de transporte público e Micro ônibus Escolares, que hoje não o ^
Irão acessar o local. i b

(O

Dessarte, é Indubitável que é de responsabilidade g.|
civil da Administração Pública, garantir a benfeitoria nas vias através de obras 11
e serviços de urbanização, de modo a não viole direitos materiais e morais dos I é
munícipes. 11

Na certeza de que dispensará especial atenção a ||
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de 11
elevada estima e de distinta consideração. ||

(O Q.
cts
0)-C:

Atenciosamente, o s
' - tr\

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador ^

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO N' CETSR 28/01/2021 -11:05 1038/2021/ms

1

•§ <s
ça (O

•q.—-
o CO
o c

'O *0)

5 o

Se
£*c
=3^

B (O
u) ;=